
Expediente N°: 2020-25-4-001133

Folio n° 25RES 528-20 EXP. 2020-25-4-001133.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-001133 

Res. 528/2020 

ACTA N° 234, de fecha 3 de marzo de 2020. 

VISTO: La convocatoria a los docentes básicos agranos suplentes a elegir 

nueva radicación según las vacantes publicadas; 

RESULTANDO: que se llamó según el orden de los subescalafones vigentes; 

CONSIDERANDO: I) que se convocó al Acto de elección de cargos; 

II) que este consejo estima pertinente designar a los interesados en sus 

respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes docentes para cumplir funciones de Profesor 

Agrario Nivel Superior, Profesor Agrario Experto, Instructor Agrario, Jefe de 

Internado, Ayudante de Internado Masculino y Ayudante de Internado 

Femenino, en carácter interino y suplente según corresponda a partir del 

04/03/2020, según Acta que luce a fs. 4 y 5; 

PROFESOR AGRARIO NIVEL SUPERIOR (P ANS) 

C.I. 
APELLIDO Y 

CARÁCTER RADICACIÓN 
TITULAR DEL 

NOMBRE CARGO 

1.643.788-3 
SERVETTI, 

I Escuela Agraria de Libertad 
Guillermo -

2.553.780-4 PANJZZA, Juan S 
Escuela Superior de Lechería GARCIA, 
de Colonia Suiza Gustavo 

2.575.222-4 
BERRUETA, 

I Escuela Agraria de Libertad 
Humberto -

2.576.354-4 BARRIOS, María S Escuela Agraria de Artigas SOUVIE, Julio 
Escuela Superior de 

4.888.947-6 SANT ANA, Andrés I Vitivinicultura "Presidente 
Tomás Berreta" -El Colorado -

3.065.311-6 ISTEBOT, Guillermo I Escuela Agraria de Trinidad -
4.553.284-4 BARCELO, Johana S Escuela Agraria de Fray PASILlO, 



Expediente N°: 2020-25-4-001133

Folio n° 26RES 528-20 EXP. 2020-25-4-001133.pdf

Bentos Humberto 
--------1 

Escuela Agraria de Montevideo MEZQUITA, 
- Sede Facultad de A onomía Carlos 

--------' 

3.487.570-4 S 
ROSAS, Sebastián 

PROFESOR AGRARIO EXPERTO (P AE) 

C.I. 
APELLIDO y 

CARÁCTER RADICACIÓN 
TITU LAR DEL 

NOMBRE e ARGO 

4.889.777-2 
CORRALES, 

S 
Escuela Agraria "Emilia Vigil CLAV IJO, 

Joa uín de Olmos"- Pirara· á Carlos 

5.564.275-6 S 
Escuela Agraria VELA ZQUEZ, 

MARTÍNEZ, Osear "Lorenzo Ge es" Cristia n 
2.854.819-9 RAMOS, Alfredo Escuela A raria de Rosario 

INSTRUCTOR AGRARIO 

C. l. 
APELLIDO y 

CARÁCTER RADICACIÓN 
TI TUL AR DEL 

NOMBRE CARG o 
4.472.771-9 SUSALLA, Celene S Escuela A aria de Guichón PESC E, Víctor 

4.874.954-1 S 
Escuela Superior de Lechería 

CANO V A Guillermo de Colonia Suiza VIAZ ZO, Juan 

3.986.713-0 S 
Escuela Agraria "Alcides F. -OLIVERALuis Pintos" - Melo GODIN O, Rafael 

4.440.840-4 S Escuela Agraria de Montes 
BENT ANCOR, 

ALBANESE, Santia o Gonza lo 

5.001.297-6 S Escuela Agraria de Florida 
HERN ANDEZ, 

CAZAUX, Carlos Claud ia 
4.900.072-2 GARDIOL, Natalia 1 Escuela A aria de Rosario 

JEFE DE INTERNADO 

C.I. 
APELLIDO y 

CARÁCTER RADICACIÓN 
TITU LAR DEL 

NOMBRE e ARGO 

2.904.981-5 
HERNANDEZ, 

S 
Escuela Agraria Superior La 

CIGAL ES, Abelardo 
Gonzalo Carolina 

2.581.743-4 ÁL VEZ, Sandra S 
Escuela Agraria "Ing. Agr. 

SALAZ AR, Gabriel 
Dante Bianchi" - San Carlos 

AYUDANTES DE INTERNADO MASCULINO Y FEMENINO 

C.I. 
APELLIDO y 

CARÁCTER RADICACIÓN 
TITULAR DEL 

NOMBRE CARGO 

3.578.546-5 BEL VISI, Rosana S 
Escuela Agraria "Lorenzo 

PERFEC TO, Josefa 
Ge res" 

3.526.763-1 GARCÍA, Gabriela S Escuela Agraria de Artigas 
RODRI GUEZ, 
Maria 

4.733.128-0 CARRECELAS, José S Escuela Agraria Santa Clara 
BAUTI STA, 
Francisc o 

3.839.210-0 MESA, Carlos S Escuela Agraria de Rosario SILVA, Ruben 

:·., 

-



Expediente N°: 2020-25-4-001133

Folio n° 27RES 528-20 EXP. 2020-25-4-001133.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesiona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para la publicación y notificación de 

los docentes en la página web, al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 

Educación Técnico Profesional y siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a los Programas de Gestión Humana (UAT, 

FONASA y GAFI) y al Programa de Educación para el Agro. Cumplido, siga a 

los Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos -

Sección Proyectos y Convenios) y de Gestión Humana (Departamentos de 

Registro y Control y de Selección y Promoción - Sección Concursos), para su 

registro. Hecho, archívese. 

Directora General 

Mtro. Téc. Miguel VENTU~CO 
Consejero 

NC/kk 

Consejero 


